
[DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°062 J FORTALEZA, 18 DE MARÇO DE 2022 

Estado do Cearã - Prefeituri Municipal de Alcântaras - Extrato do(s) Instrumento(s) Contratual (ais). O(A) Secretaria de Saúde do Mipio de 
Alcániaras-Ce, toma público o Extrato do(s) Instrumento(s) Contmwat(ais) resultante(s) do Pregão Eletrônico n°250 LO 1/22- PE: Unidade Adi4istraiiva 
Secretaria de Saúde: Objeto: ELEÇÃO de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de material farco 
destinados a atender as neces;idades da Secretaria de Saúde do Município de AlcàntarasíCE. conforme termo de referência. Dotação Ornntúri 
Elemento de Despesas: Manutnçào das Atividades da Secretaria Saúde: 08,01.1030100112.031 manutenção das ações e serviços de saúde az 	báã 
OX.02.1030100l 12.035 manut:ação das ações e serviços de saúde atenção de média e alta cornplex ambulat hosp 08.02.1030200112.037 m 	ç 
das ações e serviços de saúde assistência farmacêutica 08.02.1030300112.03$ natureza da despesa 3.3.90.30.00. Contratado(a) e valor globa: 
total registrados: Fortal Distrihuidora Impostação de Medicamentos LTDA. com  CNPI: 41.138.978/0001-00, no valor dc RS 251.580,00, Hospim 
Distribuidora de Medicamento; LTDA, com CNPJ: 28.530.91210001-94, no valor de RS 1.198.6S8,OO. Vigência do(s) Contrato(s): da data da assinatura 
do(s) contrato(s), até 31 de dez mbm de 2022. Assina(m) pelos(as) Conhxa*ado(asj Fortal Distribuidora Importação de Medicamentos LTDA, representada 
por sua administradora: Antoni i Kadyane Frota do Vale e Hospimédica Distribuidora de Medicamentos LTDA, representada por sua administradora: Jailda 
de Araujo Caves Campelo. As, ína pela Contratante: Edmilson Bezerra Arruda. Alcinfaras-Ce. 25 de Fevereiro de 2022. CbarIlys Alcântara Soares - 
Pregoeiro Municipal. 

*** *** t** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Àlcmntaras - Estrato de Adesão a Ata de Registro de Preços N° 0807.11/202141 vinculada ao Pregão 
Eletrônico N°0807.02/2021- PE SRI' - Processo Admiuistrsdvo N* 1103.001/2022 - CARONA. O Presidente da CPI, da Prefeitura Municipal de 
Alcântaras, em cumprimento à utificação procedida pelo Sra. Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde, faz publicar o extrato resumido do Processo 
Administrativo N°1103.001/2(22 - CARONA, a seguir Objeto: contratação de anjxesa especializada no fornecimento de oxigênio medicinal, dctinado a 
atender as necessidade do Hosiital Municipal, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Alcàntasas-CE, conforme processo de Adesão 
a Aia de Registro de Preço N° [1807.01/2021-01 vinculada ao Pregão Eletrônico N 0807.011202 1-PP/SRP do Município de Meruoca/CE. Favorecidas e 
valores globais: J.C. Mascarenl as Aguiar e CIA LTDA - ME - EPP; CNPJ N° 04.485.54010001-63. Valor global R$ 151.200.00(Cento e Cinquenta e e um 
mil c Duzentos rcais)).Fwidancnto Legal: Art. l5,da Lei Federal ri' &666,dc2I de Junho de I993c suas altcraçõcs,Decreto federal n°7.892,de23de 
Janeiro de 2013 e suas aILel-açô4s, e Decreto Municipal o 2112017. de 07 de Junho de 2017. que regulamenta o Sistema de Registro de Preços no Município 
de Alcântaras e legislação peru icnle. Declaração emitida pelo Presidente da CPL e ratificada pelo Sr. Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde.. Sra. 
Edmilson Bezerra Arruda Alei ustaras-CE, 17 de março de 2022. Charllys Alcântara Soares - Presidente da CPI- 

45* *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIREAÇU —AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU'CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N°2022.03.14.01, 
RESULTANTE DO PREGÃO F LETRÔNICON°2022.01.25.02. DOTAÇÀOORÇAMENTÁI1IA: 0503.10301.0002.2.112 (SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE) -0503.10.302.00:7.2.124 (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-HOSPITAL) - 0503.10.301.0026.2.116 (SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE-PSF) -0503.10.301.0027.2.126 (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-CASP) -0503.10.301.0026.2.119 (SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE-NASF). ELEMEI' TO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA J(JRIDICA PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA MATERIAIS DE EXPEDIENTE E JOGOS EDUCATIVOS DESTINADOS AO HOSPITAL 
MUNICIPAL GERALDO LAIERDA BOTELHO, CAPS, PSF, N.ASF. E SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAÚDE DE CARIRIAÇIJ-CEARÁ. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO APARTIRDASUAASSENATURAATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADA: GERALDO MACHADO DA 
SILVA - ME. ASSINA PELA CONTRATADA. GERALDO MACHADO DA SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE 
LAVOR. VALOR GLOBAL: Rã 653 _2 74,40 (SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS). C.ARIRIAÇUJCI ARA, EM 17 DE MARÇO DE 2022. MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

-? p 

o 

FSC 

METO 

-I 

*4* *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ - PRI FEITURA MUNICIPAL DE CARIRJAÇ(J - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A 
SECRETARIA MUNICIPAL D SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRJAÇIJ/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N°2022.03.14.02, 
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.0i.25.02. 1XITAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0503.I0.301.0002.2.l12(SECRETARIAMUNICIPAL 
DE SAÚDE) - 0503.10.302.002 7.2.124 (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-HOSPITAL) - 0503.lO.30l.0026.2.l 16 (SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE-PSF) - 0503.10.30 !.0027.2.126 (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-CASP) - 0503.10.301.0026.2J19 (SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE-NASF). ELEMD TO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 1 (ATER~ DE LIMPEZA MATERIAIS DE EXPEDIENTE E JOGOS EDUCATIVOS ,  DESTINADOS AO HOSPITAL 
MUNiCIPAL GERALDO LACERDA BOTELHO, CAPS. PSF, NASF. E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAR1RIAÇU-CEARÁ. 
VIGÊNCIA DO CONTRATC: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022- CONTRATADA: FERREIRA E LUNA 
COMERCIO E SERVIÇOS LI DA. ASSINA PELA CONTRATADA: CICERO SAMUEL DE SOUSA LUNA. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
MAYSA KELLY LEITE DEU VOR. VALOR GLOBAL: RS 616.998,00 (SEISCENTOS E DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO 
REAIS). CARIRIAÇU/CEARÃ EM 17 DE MARÇO DE 2022. MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

*5* *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ PREF E1TIJRA MUNICIPAL DE ACOPI ARA AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 2022.03.14.01 A 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - CEARA, torna público, para conhecimento 
doa interessados, que no próxirn dia 05 DE ABRIL DE 2022. às 08:301*s, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério 
de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, tombado sob o n°2022.03.14.01, com fins a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ACOMI' INHAMENTO E ORIENTAÇÃO METODOLÓGICA NOS SERVIÇOS (PA1F. EQUIPE VOLANTE, PAREI 
E SCFV), PROGRAMAS E PROJETOS SOCIOASSISTENCIAIS (SEGURANÇA ALIMENTA E NLTRICIONAL), PROMOVENDO O 
FORTALECIMENTO DA CI STÃO DOS RECURSOS HUMANOS E QUALIFICAÇÃO NA OFERTA DOS TRABALHOS EXECUTADOS 
NAS PROTEÇÕES SOCIAIS. DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
ACOPIARAICE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na integra na Sede 
da Comissão, no CENTRO ADMINISTRATIVO - situada a Avenida José Marques Filho, n° 600, Aroeiras- Acopiara - Ceará. Maiores informações no 
endereço citado, no horário de 0:00h às 12:00h e através do e-maiklici&aacopiara(a[hotmaiLcom. A Comissão. 

4*4 *5* *4* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - ] ,regi* Eletrônico n°20220316.1- SRP. O Pregoeiro Oficial torna 
público, que catará realizando, ia sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com , por intermédio da Bolsa de Licitações do 
Brasil (BLL). certame licuatório, na modalidade Pregão n°2022.03.16.1 - SRP, do tipo Eletrônico, cujo objeto é  registro de preços para faturas e eventuais 
aquisições de materiais de limpiza, destinados ao atendimento das necessidades administrativas das diversas Secretarias do Município de Barbalha/CE, 
conforme especificações apresea:adas  junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 01 de abril de 2022, a partir das 08:30 
horas. O inicio de acolhimento ias propostas a partir do dia 21 de março de 2022. às 09:00 horas, informações e editais no endereço eletrônico: hftps 
bllcompras.com  ehttps:'f1icivacos.tce.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbslha/CE, ló de março de 2022, 
Glevlisoo Feniandes de Oliveh a - Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* 4*4 4*4 

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Resultado do Julgamento de Documentos de Habilitação e Projeto de Venda, Conforme 
previsto no item 8.5 - Chamati a Pública N' 0112022-SEDL'C. Cujo objeto é a aquisição de géneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do 
aupreasdedor familiar, para sete a utilizados no Programa Nacional de Alimentação Escolar no Município de Viçosa do Ceará. A Nutricionista Responsável 
Técnica pelo Programa Nacional le Alimentação Escolar comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação e projeto de venda conforme previsto 
no Item 83, da serruinte forma: Habilitada: Cooperativa de Agricultura Familiar da Serra da Ibiapabn, Cooperativa de Produtores Agroecolôgícos da 
Agmindúsiria e da .Agncnlwra 1 imiliar, Associação Coosumtária da Bana, Associação Comunitária dos Trabalhadores Unidos de Macajemba 1, Sr. José 
Almeida Moreira e Inabilitadas: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale cio Acarsu LTDA. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no 
art. 109, inciso 1. alínea "a" da  i de Licitações o° 8.666/93 e fica aberto o prazo para apresentação de amostras previsto no item 10.0 do edital. Os motivos 
estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos cites: licitacoes.tce.ce.gov.hr , vicosa.cc.gov.br/Iicitacoes  e no horútio de 08:00h 
às 12.00h e das 14:00h às 17:00h, no endereço Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, au 16 de março de 2027- 


